
- 1 -

SMLOUVA
O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MOVITÝCH VĚCÍ

kterou podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany

Smlouva č. JMK083641/23/OKŘ

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba ve
věcech smluvních: Mgr. Martin Koníček, vedoucí odboru kancelář ředitele Krajského

úřadu Jihomoravského kraje
tel.: 541651261
e-mail: konicek.martin@kr-jihomoravsky.cz

kontaktní osoba ve
věcech technických: Ing. Roman Straka, vedoucí oddělení hospodářské správy odboru

kancelář ředitele Krajského úřadu Jihomoravského kraje
tel.: 541 658 863
e-mail: straka.roman@kr-jihomoravsky.cz

(dále jen „převodce“)

a

2. Správa uprchlických zař
zastoupené: ředitel
sídlo: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12
IČO: 60498021
kontaktní osoba: ředitel
tel.:

(dále jen „nabyvatel“)

(společně také jako: „smluvní strany“)



 
- 2 - 

 

I. Předmět smlouvy 
1. Převodce je výlučným vlastníkem majetku specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 

„majetek“), která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na předávaném majetku vázly závazky 
a pohledávky vůči třetím osobám nebo právní vady, a že není omezen v disponování s tímto 
majetkem v rozsahu stanoveném zákonem.  

 
3. Hodnota převáděného majetku dle evidence převodce činí 582.544,18 Kč (slovy: pět set osmdesát 

dva tisíc pět set čtyřicet čtyři korun osmnáct haléřů).  
 

4. Převodce tímto bezúplatně převádí majetek, se všemi součástmi a příslušenstvím a se všemi právy 
a povinnostmi na nabyvatele a nabyvatel jej bez výhrad přijímá. 

 
 

II.  Podmínky bezúplatného převodu 
1. Nabyvatel je povinen využívat majetek s péčí řádného hospodáře k účelu, pro který byl nabyvatel 

zřízen. Při porušení této povinnosti je převodce oprávněn domáhat se vrácení majetku nebo jeho 
neoprávněně využívané části a nabyvatel je povinen vrátit majetek nebo jeho neoprávněně 
využívanou část neprodleně po doručení písemné výzvy převodce k vrácení majetku nebo jeho 
neoprávněně využívané části. 
 

2. Pokud se stane majetek trvale nepotřebným, nabídne ho nabyvatel bezúplatně převodci. 
Nepřijme-li převodce nabídku, může nabyvatel po předchozím písemném souhlasu převodce 
převést majetek do vlastnictví jiné osoby. 

 
 

III. Předání a převzetí majetku 
1. Nabyvatel potvrzuje, že je mu stav převáděného majetku znám, neshledal na něm žádné vady, 

které by bránily jeho přijetí, a tento do svého vlastnictví přijímá. 
 

2. K přechodu vlastnictví majetku z převodce na nabyvatele dochází účinností této smlouvy.  
 

3. S ohledem na novelizaci zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších 
předpisů, byl majetek nabyvateli předán na základě předávacího protokolu dne 31. 3. 2023. Tímto 
dnem přechází na nabyvatele nebezpečí škody.  

 
IV. Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1: Seznam majetku - Správa uprchlických zařízení 
Ministerstva vnitra. 
 

2. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě dohody obou 
smluvních stran.  
 



- 3 -

3. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany de dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá převodce.

4. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího oboustranného podpisu oběma smluvními
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Nabyvatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy a smluvních podmínek v ní obsažených v rozsahu
a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména ze zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství ve
vztahu k nim či třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před zveřejněním.

7. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí českým právem, zejména příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znení pozdějších předpisů.

8. K jednáním podle této smlouvy za převodce jsou oprávněny kontaktní osoby uvedené v záhlaví
smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec převodce.

9. Tato smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení podepsaném zaručenými
elektronickými podpisy zástupců smluvních stran, popřípadě je vyhotovena ve dvou listinných
vyhotoveních a podepsána vlastnoručně zástupci smluvních stran; každé vyhotovení má platnost
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich
svobodné a vážné vůle, představuje jejich úplnou dohodu a na důkaz toho připojují své
vlastnoruční podpisy.

Doložka podle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů:

Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením §
36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém
18. zasedání konaném dne 27.04.2023 usnesením č. 1765/23/Z18.

V Brně dne 05.05.2023 V Brně dne 10.05.2023

…………………………………… …………………………………….
Jihomoravský kraj Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra

Mgr. Jan Grolich, hejtman , ředitel
(převodce) (nabyvatel)


